
Lekníny a žabky
(DJ08554) 

2,5–5 let

2–4 hráči

10 minut

4 žabky, 1 rybníček složených ze dvou dílů, 12 sloupků, 12 leknínů, 
12 žetonků určujících vítězné body

Postavit na sloupky květy leknínů a na ně pak žabičky tak, 
aby nespadly.

  Příprava hry
Připravte doprostřed stolu rybníček tak, aby na něj všichni dosáhli. Všechny 
součásti hry položte doprostřed stolu.

Podle věku dětí je možné hrát s menším nebo větším počtem leknínů 
a sloupků. S nejmenšími dětmi stačí hrát se 4 sloupky, 4 lekníny a 4 žabkami. 
S většími, a tedy šikovnějšími dětmi můžete hrát s větším počtem sloupků 
a leknínů.

  Jak hra funguje
Jednotlivé prvky hry se na sebe vrší v tomto pořadí: sloupek, leknín, opět 
sloupek a tak dále až do okamžiku, kdy dojdou sloupky a lekníny. Zbývá tedy 
už jen na vrcholky „pyramid“ postavit žabky. Když v tomto okamžiku nic 
nespadne, hráči vyhráli!

Pozn.: hráči mohou pokládat své dílky na prvky, které před nimi položili jiní hráči.



www.agatinsvet.cz

  Průběh hry
Začíná nejmladší hráč. Postaví jeden ze svých sloupků na místo v rybníčku, 
které je k tomu určené (na kruhy na hladině). Pokračuje další hráč: může 
se rozhodnout, zda postaví svůj sloupek na jiné kruhy na hladině nebo zda 
položí květ leknínu na sloupek, který postavil jiný hráč. Jakmile kdokoliv 
z hráčů shodí nějaký díl, celá hra začíná znovu. 

Kdo vyhrává?
V okamžiku, kdy jsou na desce umístěny všechny prvky, cíl je splněn. Každý 
hráč si vezme 1 žeton.

Varianta pro větší děti
Cílem je postavit co nejvyšší pyramidy. Postavte proto na 1, 2 nebo 3 kruhy 
na hladině 1, 2 nebo 3 žabky. Tím se zmenší počet volných kruhů na hladině, 
na které lze stavět sloupky, a bude třeba stavět vyšší pyramidy.


